Criado no SIPPAG, Impresso em: terça, 23 de setembro de 2025 as 08:06. Página 1 de 2.

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Sertão Pernambucano
Reitoria

PORTARIA Nº 3713/IFSertãoPE, DE 22 DE SETEMBRO DE 2025

O Reitor em exercício  do Instituto Federal de Educação, Ciência e
Tecnologia do Sertão Pernambucano, no uso da competência que lhe foi delegada
pela Portaria nº 3606, de 08 de setembro de 2025

RESOLVE

Art. 1º Designar os(as) servidores(as) abaixo relacionados(as) para compor a
Estrutura de Governança do Programa de Privacidade e Segurança da Informação (PPSI) do
IFSertãoPE.

Nome Matrícula Função Tipo Membro

FRANCISCO HAMILTON DE
FREITAS JUNIOR 1780810

Gestor de Tecnologia da
Informação e
Comunicação

Titular

TIAGO SIQUEIRA FREIRE 2658618
Gestor de Tecnologia da

Informação e
Comunicação

Substituto

LEONARDO FERREIRA
CAVALCANTI 1750955 Gestor de Segurança da

Informação Titular

FRANCISCO HAMILTON DE
FREITAS JUNIOR 1780810 Gestor de Segurança da

Informação Substituto

FABIO FREIRE RIBEIRO DO VALE 2072947
Encarregado Pelo

Tratamento de Dados
Pessoais

Titular

PRISCILA DO NASCIMENTO
SILVA 2392998

Encarregado Pelo
Tratamento de Dados

Pessoais
Substituta

Publicação: Transparência Ativa em 22 de setembro de 2025

 Autenticidade

Documento assinado eletronicamente sob fundamentação, por:
KLEMMERSON AMARIZ GOMES | Reitor Substituto

Data da Assinatura:
22 de setembro de 2025 as 17:02 (America/Recife)

Tipo de Documento:
Portaria

RICARDO BARBOSA DA SILVA 1881679
Responsável Pela
Unidade Controle

Interno
Titular

FABIO ANDRE PORTO ALVES 3701524
Responsável Pela
Unidade Controle

Interno
Substituto

http://sippag.ifsertao-pe.edu.br/portarias
http://sippag.ifsertao-pe.edu.br/portarias/visualizar/?pk=8740&ano=2025&numero=3713&hash=2bb703fb83a9db0209f20d492184572a
http://sippag.ifsertao-pe.edu.br/